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VENDIM TE KESITILLIT KOMBETAR TE UJIT

Emri i subjektit:

I regjistruar si subjekt me kéto 1& dhéna:

Baseni Ujor:

Qarku:

Bashkia :

Koordinatat: Pika I:
Pilka 2:
Pika 3:
Pika 4:

REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I UJIT

LEJE

PIER PERDORIM Tii BURIMIT UJOR

Nrprot. R F3 /. date 24/ £/ Q046

Miratuar me:

Ne. 40 . date {{/ T / 2044

“Skatina - HEC” Sh.p.k

Drin - Buné

Kukés

Tropojé

X-523200.346
X-522880.039
X-521839.455
X-521828.642

Y-4682071.272
Y-4681544.457
Y-4679491.829
Y-4679671.164

Nr. QKR (NIPT): L 39809601 H

Z-435.00
Z-436.35
Z-351.50
Z-430.66

Lloji aktivitetit dhe qéllimi pér t& cilin do t€ pérdoret uji: Prodhim hidroenergjie.

1.704 m’/s
0.097 m¥/s

Prurja mesatare:
Prurja ekologjike:

Sasia e ujit q& jepet pér pérdorim: 4.1

Véllimi i rrjedhés sé kthyer 4.1 m? /s dhe vendi ku rrjedha e kthyer do t& shkarkohet: Né

pérroin e Skatinés.

Vendi i shkarkimit t& ujérave t€ pérdorura:

m/s

Né€ pérroi e Skatinés.

Sipérfagja e tokés me té cilén lidhet pérdorimi i ujit (n€ rastin ¢ ujitjcs) (ha): Nuk Ka.

Kufizime né ushirimin e veprimtarisé: Né pérputhje me kushtet e Kontratés s¢
Koncensionit.

Periudha e vlefshmérisé:

N& pérputhje me afatet e Kontratés sé Koncensionit.

ZEVENDESKRYETAR
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Kushtet e Lejes

Té respektohet géllimi pér t& cilin jepet kjo leje.

Té& respektohen kushtet higjeno — sanitare dhe t& mbrojtjes s& mjedisit pérreth.

Pérdoruesi i ujit &shté i detyruar t& vendosé matés ujit me shpenzimet e veta sipas
rregullave q& vendosin autoritetet e ujit.

N& rastet kur uji pérdoret si produkt ushqimor, procedurat e prodhimit duhet t& jeng
konform rregullave t& Ministrisé s& Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe Administrimit t&
Ujérave.

Burimi ujor t€ shirytézohet nga zotéruesi i lejes.

Brenda dy (2) muajve nga pajisja me leje, subjekti duhet (€ [illojé veprimtaring p&r (¢ cilén
éshié pajisur me leje.

Leja ndalohet (i transferohet njé subjekli {jelér pa miratimin e organeve kombétare (&
administrimit dhe menaxhimit té burimeve ujore.

Té mos kryhen veprime gé sjellin drejpérdrejlé ose si pasojé, démlimin e burimit ujor.
Subjekti t& bashképunojé dhe té mos pengojé kryerjen e kontrolleve nga autoritetet
pérkatése.

Subjekti t€ paragesé ¢do informacion, dokument dhe (& japé ¢do shpjegim lidhur me
ményrén e pérdorimit (¢ burimit ujor.

Pér shkeljen e kushteve t€ lejes, do t&€ merren masa né€ pérputhje me Kreun XIX (€ Ligjit

nr.111/2012.

. Zotéruesi i lejes paguan shpenzimet administrative dhe tarifén pér ujin e shfrytézuar,

bazuar né vendimet pérkatése t& Késhillit t&¢ Ministrave.

Ndrvshimi ose anullimi i lejes

Kjo leje mund t& ndryshohet pjesérisht ose té anullohet plotésisht, para mbarimit t& afatit
t€ pércaktuar, kur:

Pérfituesi 1 lejes shkel njérin nga kushtet e parashikuara mé sip&r.

Organi kompetent pér nxjerrjen e lejes b&n azhornimet pérkatése lidhur me burimin
konform ndryshimit t& planeve té burimeve ujore, ndryshim i cili prek edhe burimin ujor.
objckt i késaj leje.

Kushtct ¢ dhénies s¢€ Igjes kané ndryshuar.

Burimi ujor €shté drejt shterimit.

Aktiviteti q& ushtrohet, bazuar né lejen e dhéng, €shté shkak i ndotjes s& burimit ose
mjedisit.

Né qofté sc p&r shkak t& forcave madhore ndodhin ndryshime né prurjen, cilésing, kufijté
¢ burimit, ¢tj, dhe kéto ndryshime sjcllin pamundésiné ¢ pérdorimit t& tij nga zotéruesi i
ljes, ky i fundit ka t& drcjté t°i drcjtohet organit kompetent, ¢ i ka dhé&ng lejen, pér ta
anulluar at¢.

Ka ndryshime té legjislacionit pérkatés né fushén e ujérave dhe qé prekin drejtpérdrejté
kushtet e késaj leje.
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Yendim KKU, Nr. 10, daté 11,7 .2016,
pér miratimin e lejes "Pér pérdorim burimi ujor"
pér prodhim hidroenergjie pér "Skatiné-Hec", né
rrjedhjén e pérroit Skatiné, Njtsia
Adminiastrative Bytyg, Bashkia Tropojé, Qarku
Kukés

IR | i lomciers
1.2 1.8 2.4

| centimeter = 150 meters

Shénim: Harta e shkallg 1:25000 dhe Ortofoto jané marr nga gjoportali i Autoriteti Shtetérorg t& Informacionit Gjeohapésinor




